

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione della Biblioteca dell'Istituto Italiano per gli Studi Filosofici di Napoli alla piazza Santa Maria Degli Angeli n. 1 -1° Lotto-

COMMITTENTE: Regione Campania

Data, 30/10/2020

IL TECNICO
arch. Francesco D'Agostino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 R.02.020.040 .a.CAM	Demolizione di tramezzatura in cartongesso, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di tramezzature in cartongesso <i>Prima stanza entrando nel corridio a sx.</i> Seconda stanza entrando nel corridio a sx. Seconda stanza entrando nel corridio a sx. Terza stanza entrando nel corridio a sx. quinta stanza entrando nel corridio a sx. quinta stanza entrando nel corridio a sx. sesta stanza entrando nel corridio a sx. sesta stanza entrando nel corridio a sx. sesta stanza entrando nel corridio a sx. piccolo bagno ingresso a sx, <i>a detrarre vuoti</i>		2,70 5,47 8,05 4,80 8,50 4,45 5,93 2,90 2,60 1,60		5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500	14,85 30,09 44,28 26,40 46,75 24,48 32,62 15,95 14,30 8,80		
	Sommano positivi mq <i>Sommano negativi mq</i>	5,00	1,00		2,100	-10,50		
	SOMMANO mq					258,52 -10,50 248,02	12,83	3'182,10
2 R.02.050.010 .a.CAM	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari Bagno appartamento piano rialzato Bagno primo piano Bagno piano seminterrato					5,00 3,00 10,00		
	SOMMANO cad					18,00	7,08	127,44
3 R.02.050.020 .b.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazione idrauliche per usi diversi fino al diametro 2" Bagno piano rialzato Bagno primo piano Bagno seminterrato					30,00 20,00 50,00		
	SOMMANO ml					100,00	5,67	567,00
4 R.02.050.020 .a.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile si stimano per tutta la struttura					1'500,00		
	SOMMANO ml					1'500,00	4,25	6'375,00
5 R.02.050.030 .a.CAM	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile					18,00		
	SOMMANO kg					18,00	2,12	38,16
6 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro stanza A primo piano stanza A primo piano stanza A primo piano stanza A primo piano stanza A soffitto stanza B primo piano		5,81 5,83 8,34 8,23 5,83 8,49		5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 8,340 5,400	31,37 31,48 45,04 44,44 48,62 45,85		
	A R I P O R T A R E					246,80		10'289,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					246,80		10'289,70
	stanza B primo piano		8,50		5,400	45,90		
	stanza B primo piano		4,33		5,400	23,38		
	stanza B primo piano		4,36		5,400	23,54		
	Stanza B soffitto		8,50	4,360		37,06		
	stanza C primo piano		7,64		5,400	41,26		
	stanza C primo piano		8,15		5,400	44,01		
	stanza C primo piano		7,97		5,400	43,04		
	stanza C primo piano		7,91		5,400	42,71		
	stanza D primo piano	2,00	5,73		5,400	61,88		
	stanza D primo piano	2,00	5,65		5,400	61,02		
	stanza E primo piano	2,00	6,26		5,400	67,61		
	stanza E primo piano		5,71		5,400	30,83		
	stanza E primo piano		5,74		5,400	31,00		
	stanza F primo piano		8,59		5,400	46,39		
	stanza F primo piano		8,61		5,400	46,49		
	stanza F primo piano		5,76		5,400	31,10		
	stanza F primo piano		5,88		5,400	31,75		
	stanza G primo piano	2,00	6,36		5,400	68,69		
	stanza G primo piano		5,91		5,400	31,91		
	stanza G primo piano		6,12		5,400	33,05		
	stanza H primo piano		6,10		5,400	32,94		
	stanza H primo piano		6,22		5,400	33,59		
	stanza H primo piano		5,02		5,400	27,11		
	stanza H primo piano		4,94		5,400	26,68		
	Stanza H soffitto		6,12	5,000		30,60		
	stanza I primo piano	2,00	8,35		5,400	90,18		
	stanza I primo piano	2,00	2,70		5,400	29,16		
	stanza L primo piano	2,00	5,73		5,400	61,88		
	stanza L primo piano	2,00	4,82		5,400	52,06		
	stanza M primo piano	2,00	6,26		5,400	67,61		
	stanza M primo piano	2,00	4,92		5,400	53,14		
	stanza N primo piano	2,00	4,70		5,400	50,76		
	stanza N primo piano	2,00	4,83		5,400	52,16		
	stanza O primo piano		3,87		5,400	20,90		
	stanza O primo piano		4,34		5,400	23,44		
	stanza O primo piano		4,77		5,400	25,76		
	stanza O primo piano		4,71		5,400	25,43		
	stanza P primo piano		5,99		5,400	32,35		
	stanza P primo piano		5,12		5,400	27,65		
	stanza P primo piano	2,00	4,67		5,400	50,44		
	Corridoio Q	2,00	3,22		5,400	34,78		
	Corridoio Q	2,00	31,39		5,400	339,01		
	Corridoio R	2,00	3,26		5,400	35,21		
	Corridoio R	2,00	3,03		5,400	32,72		
	Stanza V parete non interessata dalla demolizione		2,16		5,400	11,66		
	Piano seminterrato YO		2,73		3,400	9,28		
	Piano seminterrato YO		3,32		3,400	11,29		
	Piano seminterrato YO		3,02		3,400	10,27		
	Piano seminterrato DO	2,00	6,02		3,400	40,94		
	Piano seminterrato DO		2,26		3,400	7,68		
	Piano seminterrato CO	2,00	4,10		3,400	27,88		
	Piano seminterrato CO	2,00	2,25		3,400	15,30		
	Piano seminterrato BO	2,00	2,25		3,400	15,30		
	Piano seminterrato BO	2,00	4,06		3,400	27,61		
	Piano seminterrato AO	2,00	7,85		3,400	53,38		
	Piano seminterrato AO	2,00	2,25		3,400	15,30		
	Piano seminterrato VO		26,03		3,400	88,50		
	Piano seminterrato VO	2,00	8,51		3,400	57,87		
	Piano seminterrato EO		3,67		3,400	12,48		
	Piano seminterrato EO		5,93		3,400	20,16		
	Piano seminterrato EO		4,87		3,400	16,56		
	Piano seminterrato EO		5,95		3,400	20,23		
	Piano seminterrato GO		5,02		3,400	17,07		
	Piano seminterrato GO		4,57		3,400	15,54		
	Piano seminterrato GO		3,92		3,400	13,33		
	Piano seminterrato GO		7,33		3,400	24,92		
	Piano seminterrato GO		9,91		3,400	33,69		
	Piano seminterrato GO		1,20		3,400	4,08		
	Piano seminterrato GO		1,89		3,400	6,43		
	Piano seminterrato GO		3,24		3,400	11,02		
	A R I P O R T A R E					2'932,75		10'289,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'932,75		10'289,70
	Piano seminterrato GO		0,95		3,400	3,23		
	Piano seminterrato GO		1,06		3,400	3,60		
	Scala piano primo/uffici		1,95		3,000	5,85		
	Scala piano primo/uffici		0,78		3,000	2,34		
	Scala piano primo/uffici		0,86		3,000	2,58		
	Scala piano primo/uffici		4,27		3,000	12,81		
	Scala piano primo/uffici		7,48		3,000	22,44		
	Scala piano primo/uffici		3,42		3,000	10,26		
	Scala piano primo/uffici		3,26		3,000	9,78		
	Scala piano primo/uffici		1,05		3,000	3,15		
	uffici corridoio		1,18		3,000	3,54		
	uffici corridoio	2,00	10,04		3,000	60,24		
	uffici corridoio	2,00	4,32		3,000	25,92		
	uffici corridoio	6,00	1,42		3,000	25,56		
	uffici prima stanza	2,00	5,88		3,000	35,28		
	uffici prima stanza	2,00	3,97		3,000	23,82		
	uffici seconda stanza	2,00	5,91		3,000	35,46		
	uffici seconda stanza	2,00	4,39		3,000	26,34		
	uffici terza stanza	2,00	5,89		3,000	35,34		
	uffici terza stanza	2,00	4,83		3,000	28,98		
	uffici quarta stanza	2,00	7,67		3,000	46,02		
	uffici quarta stanza	2,00	2,73		3,000	16,38		
	vano esterno caldaia	2,00	5,00		4,000	40,00		
	vano esterno caldaia	2,00	4,50		4,000	36,00		
	vano esterno caldaia soffitto		4,50	5,000		22,50		
	caffehaus interno	2,00	2,64		3,580	18,90		
	caffehaus	2,00	2,67		3,580	19,12		
	caffehaus	2,00	2,67		3,580	19,12		
	caffehaus	2,00	2,64		3,580	18,90		
	caffehaus *(par.ug.=2*3,14)	6,28			5,520	34,67		
	caffehaus esterno	2,00	2,93		3,580	20,98		
	caffehaus esterno	2,00	3,22		3,580	23,06		
	caffehaus esterno	2,00	1,45		3,580	10,38		
	caffehaus esterno	2,00	2,31		3,580	16,54		
	caffehaus esterno		2,32		3,580	8,31		
	SOMMANO mq					3'660,15	5,16	18'886,37
7 R.02.050.060 .c.CAM	Rimozione di corpi scaldanti: radiatori Rimozione di corpi scaldanti compresa chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro. Da 13 a 20 elementi, per radiatore					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	10,62	424,80
8 R.02.060.010 .a.CAM	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Senza recupero di materiale							
	stanza A primo piano		5,81	8,340		48,46		
	stanza B primo piano		8,49	4,360		37,02		
	stanza C primo piano		8,00	7,910		63,28		
	stanza D primo piano		5,65	5,730		32,37		
	stanza E primo piano		6,26	5,740		35,93		
	stanza F primo piano		8,60	6,000		51,60		
	stanza G primo piano		6,36	6,200		39,43		
	stanza H primo piano		6,18	5,000		30,90		
	stanza I primo piano		8,35	2,700		22,55		
	stanza L primo piano		5,73	4,820		27,62		
	stanza M primo piano		6,26	4,920		30,80		
	stanza N primo piano		4,70	4,830		22,70		
	stanza O primo piano		4,20	4,500		18,90		
	stanza P primo piano		5,99	5,120		30,67		
	Corridoio Q		3,22	31,390		101,08		
	Corridoio R		3,26	3,030		9,88		
	Piano seminterrato YO		2,73	3,320		9,06		
	Piano seminterrato DO		6,02	2,260		13,61		
	A R I P O R T A R E					625,86		29'600,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					625,86		29'600,87
	Piano seminterrato CO		4,10	2,250		9,23		
	Piano seminterrato BO		2,25	4,060		9,14		
	Piano seminterrato AO		7,85	2,250		17,66		
	Piano seminterrato VO		26,03	8,510		221,52		
	Piano seminterrato EO		3,67	5,930		21,76		
	Piano seminterrato GO		5,02	4,000		20,08		
	Piano seminterrato GO		3,92	7,330		28,73		
	Piano seminterrato GO		9,91	1,200		11,89		
	Piano seminterrato GO		1,89	3,240		6,12		
	Piano seminterrato GO		0,95	1,060		1,01		
	Pianerottolo esterno Rx		4,07	6,340		25,80		
	Pianerottolo esterno W		8,63	4,680		40,39		
	Bagno primo piano		3,28	1,580		5,18		
	Bagno piano rialzato		2,66	1,170		3,11		
	Bagno piano rialzato		1,03	1,180		1,22		
	Squarci balconi	14,00	1,62	1,400		31,75		
	Pianerottolo smonto scala piano rialzata		1,63	1,120		1,83		
	Pianerottolo disimpegno piano rialzato		3,26	3,440		11,21		
	Corridoio piano rialzato		1,42	4,930		7,00		
	Stanza piano rialzato X		5,89	4,830		28,45		
	Stanza piano rialzato Z		5,91	4,170		24,64		
	Stanza piano rialzato K		4,17	5,910		24,64		
	Stanza piano rialzato J		7,61	2,730		20,78		
	Terrazzo piano rialzato Tt		1,50	19,450		29,18		
	Vani di passaggio	35,00	1,53	1,150		61,58		
	Vani di passaggio da Q a V		1,99	3,300		6,57		
	Vani di passaggio da Q a V		1,99	3,450		6,87		
	Vani di passaggio da Q a V		1,99	3,390		6,75		
	Vani di passaggio da Q a V		1,99	1,680		3,34		
	gradini scala ingresso	9,00	1,65	0,300		4,46		
	gradini scala ingresso	1,00	2,60	0,300		0,78		
	gradini scala ingresso	2,00	3,60	0,300		2,16		
	sottogradini scala ingresso	9,00	1,65	0,170		2,52		
	sottogradini scala ingresso		2,60	0,170		0,44		
	sottogradini scala ingresso	2,00	3,60	0,170		1,22		
	gradoni laterali scala ingresso	8,00	0,50	0,600		2,40		
	gradoni laterali scala ingresso	8,00	0,40	0,500		1,60		
	scala collegamento piano seminterrato gardini	16,00	1,20	0,300		5,76		
	scala collegamento piano seminterrato sottogradini	16,00	1,20	0,170		3,26		
	scala collegamento piano seminterrato pianerottolo	2,00	1,20	1,200		2,88		
	scala collegamento piano rialzato primo piano gradini	15,00	1,08	0,300		4,86		
	scala collegamento piano rialzato primo piano sottogradini	15,00	1,08	0,170		2,75		
	scala collegamento piano rialzato primo piano pianerottolo		1,20	1,200		1,44		
	scala collegamento piano rialzato primo piano pianerottolo		1,95	1,170		2,28		
	scala collegamento piano rialzato primo piano squarcio		0,81	1,000		0,81		
	gradini scala piano seminterrato	3,00	2,26	0,300		2,03		
	sottogradino gradini scala piano seminterrato	3,00	2,26	0,170		1,15		
	soglie finestre lato piazza S.M.	3,00	0,30	0,400		0,36		
	soglie balconi lato piazza S.M.	9,00	1,30	0,700		8,19		
	soglie balconi lato giardino	3,00	1,30	0,700		2,73		
	soglie finestre lato giardino	2,00	1,30	0,700		1,82		
	soglie finestre lato cortile	3,00	1,30	0,700		2,73		
	soglie finestre vicino scala interna fine corridoio		1,30	0,300		0,39		
	soglie finestre vicino scala interna fine corridoio		1,00	0,300		0,30		
	soglie porta caffehause		1,00	0,800		0,80		
	soglie finestre caffehause	4,00	1,20	0,800		3,84		
	demolizione pavimento caffehause					6,28		
	demolizione pavimento caffehause					9,12		
	demolizione pavimento caffehause					9,12		
	demolizione pavimento terrazzo primo piano		17,30	1,500		25,95		
	demolizione di marmo muretto terrazzo esterno lato dx.		9,12	0,300		2,74		
	demolizione di marmo muretto terrazzo esterno lato dx.		1,08	0,300		0,32		
	scala di collegamento secondo ingresso	11,00	1,10	0,300		3,63		
	sottogradini scala di collegamento secondo ingresso	11,00	1,10	0,170		2,06		
	sottogradini scala piano seminterrato	4,00	1,62	0,300		1,94		
	sootogradini scala piano seminterrato	4,00	1,62	0,170		1,10		
	scala piano seminterrato	4,00	1,62	0,300		1,94		
	sogli muretto lato dx pianerottolo		15,00	0,400		6,00		
	SOMMANO mq					1'447,45	10,62	15'371,92
	A R I P O R T A R E							44'972,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'972,79
9 R.02.025.030 .a.CAM	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq porte interne	42,00		1,100	2,500	115,50		
	SOMMANO mq					115,50	8,50	981,75
10 R.02.025.070 .a.CAM	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno inferriata scala lato sx giardino inferriata scala lato dx giardino inferriata pianerottolo lato dx giardino inferriata pianerottolo lato dx giardino inferriata pianerottolo lato dx giardino inferriata pianerottolo lato dx giardino inferriata pianerottolo lato dx giardino inferriata pianerottolo scala interna inferriata pianerottolo scala interna inferriata pianerottolo scala interna inferriata pianerottolo scala interna	2,00 2,00 2,50 1,33 0,87 1,36	3,75 4,43 1,20 3,84 5,95 0,50 4,43 2,50 1,33 0,87 1,36		1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	7,50 8,86 1,20 3,84 5,95 0,50 4,43 2,50 1,33 0,87 1,36		
	SOMMANO kg					38,34	0,71	27,22
11 R.02.025.030 .c.CAM	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq 1° porta a dx vetrata corridoio 2° porta a dx vetrata corridoio 3° porta a dx vetrata corridoio	2,00 2,00 2,00		3,300 3,300 3,300	4,000 4,000 4,000	26,40 26,40 26,40		
	SOMMANO mq					79,20	7,08	560,74
12 NP.AP.A16	Rimozione di pannelli in legno, compreso la schiodatura e la rimozione della piccola orditura in legno, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa di trasporto allo scarico in discarica autorizzata.(sono esclusi gli oneri di discarica). Pannelli squarci finestre Pannelli succieli finestre Pannelli succieli balconi Pannelli squarci balconi *(par.ug.=2*9) Pannelli squarci porte corridoio *(par.ug.=2*7) Pannelli succieli porte corridoio Pannelli succieli porte sala riunioni *(par.ug.=2*2) Pannelli squarci porte sala riunioni Pannelli squarci porte stanza prima riunione *(par.ug.=2*3) Pannelli succieli porte stanza prima riunione Pannelli succieli porte prima stanza /corridoio Pannelli squarci porte prima stanza /corridoio Pannelli squarci porte terza stanza su S.M. *(par.ug.=3*2) Pannelli succieli porte terza stanza su S.M. Pannelli succieli porte quarta stanza su S.M. Pannelli squarci porte quarta stanza su S.M. Pannelli squarci porte quinta stanza su S.M. Pannelli succielo porte quinta stanza su S.M. Pannelli succielo porte sesta stanza su S.M. Pannelli squarci porte sesta stanza su S.M. *(par.ug.=2*2) Pannelli squarci porte settima stanza su S.M.	6,00 3,00 9,00 18,00 14,00 7,00 4,00 2,00 6,00 3,00 3,00 2,00 6,00 3,00 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00	 1,44 1,44 1,53 1,53 1,33 1,40 1,30 1,00 1,00 1,00	0,710 0,710 0,710 0,710 1,170 1,170 0,600 0,600 1,130 1,130 1,430 1,430 0,730 0,730 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900	3,100 3,100 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	13,21 3,07 9,20 39,62 36,04 12,53 3,67 2,64 14,92 4,51 2,00 6,29 9,64 2,85 0,90 3,96 3,96 0,90 1,80 7,92 3,96		
	A R I P O R T A R E					183,59		46'542,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					183,59		46'542,50
13 T.01.020.010 .a	Pannelli succieli porte settima stanza		1,00	0,900		0,90		
	Pannelli succieli porte restanti stanza	4,00	1,00	0,900		3,60		
	Pannelli succieli porte restanti stanza *(par.ug.=2*4)	8,00		0,900	2,200	15,84		
	Pannelli salone da demolire		21,50		4,000	86,00		
	Pannelli squarci salone da demolire	6,00		1,420	4,000	34,08		
	SOMMANO mq					324,01	8,41	2'724,92
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 50 q Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km							
	Pareti demolite							
	Prima stanza entrando nel corridio a sx.		2,70	5,500	0,100	1,49		
	Seconda stanza entrando nel corridio a sx.		5,47	5,500	0,100	3,01		
	Seconda stanza entrando nel corridio a sx.		8,05	5,500	0,100	4,43		
	Terza stanza entrando nel corridio a sx.		4,80	5,500	0,100	2,64		
	quinta stanza entrando nel corridio a sx.		8,50	5,500	0,100	4,68		
	quinta stanza entrando nel corridio a sx.		4,45	5,500	0,100	2,45		
	sesta stanza entrando nel corridio a sx.		5,93	5,500	0,100	3,26		
	sesta stanza entrando nel corridio a sx.		2,90	5,500	0,100	1,60		
	sesta stanza entrando nel corridio a sx.		2,60	5,500	0,100	1,43		
	piccolo bagno ingresso a sx,		1,60	5,500	0,100	0,88		
	a detrarre vuoti	5,00	1,00	2,100	0,100	-1,05		
	Infissi							
	Zona lato scala piano sem.		1,55	1,750	0,050	0,14		
	Zona lato scala piano sem.		1,10	1,750	0,050	0,10		
	Caffehaus		1,20	2,450	0,050	0,15		
	Zona uffici lato giardino		1,30	2,000	0,050	0,13		
	Zona uffici lato giardino		0,78	1,200	0,050	0,05		
	Zona giardino locale ex caldaia		1,20	1,200	0,050	0,07		
	Zona cortile interno palazzo	3,00	1,30	2,000	0,050	0,39		
	Zona cortile interno palazzo sala convegni		1,30	2,000	0,050	0,13		
	Zona giardino sotto terrazzo (lato DX)		1,00	1,000	0,050	0,05		
	Zona giardino sotto terrazzo (lato DX)	2,00	1,00	1,000	0,050	0,10		
	Caffehouse	2,00	1,00	2,500	0,050	0,25		
	Infissi	2,00	1,00	2,500	0,050	0,25		
	Lato S.maria Degli Angeli finestre ad arco	3,00	1,30	2,450	0,050	0,48		
	Lato S.maria Degli Angeli balconi	9,00	1,30	3,300	0,050	1,93		
	Finestre paino seminterrato	6,00	2,10	1,900	0,050	1,20		
	balconi zona uffici lato giardino	3,00	1,30	2,950	0,050	0,58		
	balconi zona lato giardino (Lato Sx)		1,40	3,000	0,050	0,21		
	porta finestra caffehouse		1,00	3,000	0,050	0,15		
	Infissi							
	infisso lato giardino (lato dx)		3,10	4,500	0,050	0,70		
	Igienici							
	Bagno appartamento piano rialzato	5,00	0,50	0,300	0,450	0,34		
	Bagno primo piano	3,00	0,50	0,300	0,450	0,20		
	Bagno piano seminterrato	10,00	0,50	0,300	0,450	0,68		
	Tubazioni							
	Bagno piano rialzato *(par.ug.=3,14*0,02)	0,06	30,00			1,80		
	Bagno primo piano *(par.ug.=3,14*0,02)	0,06	20,00			1,20		
	Bagno seminterrato *(par.ug.=3,14*0,02)	0,06	50,00			3,00		
	Tubazione intera struttura							
	si stimano per tutta la struttura *(par.ug.=3,14*0,02)	0,06	1500,00			90,00		
	Intonaco							
	Voce n. 10 (3660,15x 0.05)= 183.01 *(par.ug.=3660,15*0,05)	183,01				183,01		
	Temosifoni	40,00	1,00	0,100	0,800	3,20		
	Pavimenti e sottomassi							
	Quantità Voce n. 11 (1447.45*0.06)= 86.85 Mc *(par.ug.=1447,45*0,06)	86,85				86,85		
	Porte interne							
	porte interne	42,00	1,10	0,040	2,500	4,62		
	1° porta a dx vetrata corridoio	2,00	3,30	0,040	4,000	1,06		
	2° porta a dx vetrata corridoio	2,00	3,30	0,040	4,000	1,06		
	3° porta a dx vetrata corridoio	2,00	3,30	0,040	4,000	1,06		
	Cancelli in ferro							
	inferriata scala lato sx giardino	2,00	3,75	0,020	1,000	0,15		
	A R I P O R T A R E					410,11		49'267,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					410,11		49'267,42
	inferriata scala lato dx giardino	2,00	4,43	0,020	1,000	0,18		
	inferriata pianerottolo lato dx giardino		1,20	0,020	1,000	0,02		
	inferriata pianerottolo lato dx giardino		3,84	0,020	1,000	0,08		
	inferriata pianerottolo lato dx giardino		5,95	0,020	1,000	0,12		
	inferriata pianerottolo lato dx giardino		0,50	0,020	1,000	0,01		
	inferriata pianerottolo lato dx giardino		4,43	0,020	1,000	0,09		
	inferriata pianerottolo scala interna		2,50	0,020	1,000	0,05		
	inferriata pianerottolo scala interna		1,33	0,020	1,000	0,03		
	inferriata pianerottolo scala interna		0,87	0,020	1,000	0,02		
	inferriata pianerottolo scala interna		1,36	0,020	1,000	0,03		
	Pannelli in legno							
	Pannelli squarci finestre	6,00	0,05	0,710	3,100	0,66		
	Pannelli succieli finestre	3,00	1,44	0,710	0,050	0,15		
	Pannelli succieli balconi	9,00	1,44	0,710	0,050	0,46		
	Pannelli squarci balconi *(par.ug.=2*9)	18,00	0,05	0,710	3,100	1,98		
	Pannelli squarci porte corridoio *(par.ug.=2*7)	14,00	0,05	1,170	2,200	1,80		
	Pannelli succieli porte corridoio	7,00	1,53	1,170	0,050	0,63		
	Pannelli succieli porte sala riunioni *(par.ug.=2*2)	4,00	1,53	0,600	0,050	0,18		
	Pannelli squarci porte sala riunioni	2,00	0,05	0,600	2,200	0,13		
	Pannelli squarci porte stanza prima riunione *(par.ug.=2*3)	6,00	0,05	1,130	2,200	0,75		
	Pannelli succieli porte stanza prima riunione	3,00	1,33	1,130	0,050	0,23		
	Pannelli succieli porte prima stanza /corridoio		1,40	1,430	0,050	0,10		
	Pannelli squarci porte prima stanza /corridoio	2,00	0,05	1,430	2,200	0,31		
	Pannelli squarci porte terza stanza su S.M. *(par.ug.=3*2)	6,00	0,05	0,730	2,200	0,48		
	Pannelli succieli porte terza stanza su S.M.	3,00	1,30	0,730	0,050	0,14		
	Pannelli succieli porte quarta stanza su S.M.		1,00	0,900	0,050	0,05		
	Pannelli squarci porte quarta stanza su S.M.	2,00	0,05	0,900	2,200	0,20		
	Caldaia							
	Caldaia		1,20	1,200	1,000	1,44		
	Abachini							
	abachini facciata caffehaus cornice	2,00	2,93	0,300	0,020	0,04		
	abachini facciata caffehaus cornice	2,00	3,29	0,300	0,020	0,04		
	abachini facciata caffehaus cornice	2,00	1,45	0,300	0,020	0,02		
	abachini facciata caffehaus cornice	2,00	2,31	0,300	0,020	0,03		
	abachini facciata caffehaus cornice		2,32	0,300	0,020	0,01		
	abachini facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	2,39	0,400	0,020	0,04		
	abachini facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	3,29	0,400	0,020	0,05		
	abachini facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	1,45	0,400	0,020	0,02		
	abachini facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	2,31	0,400	0,020	0,04		
	abachini facciata caffehaus muretto di copertura		2,32	0,400	0,020	0,02		
	Cornici finestre							
	facciata caffehaus cornice	2,00	2,93	0,030		0,18		
	facciata caffehaus cornice	2,00	3,29	0,030		0,20		
	facciata caffehaus cornice	2,00	1,45	0,030		0,09		
	facciata caffehaus cornice	2,00	2,31	0,030		0,14		
	facciata caffehaus cornice		2,32	0,030		0,07		
	facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	2,39	0,030		0,14		
	facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	3,29	0,030		0,20		
	facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	1,45	0,030		0,09		
	facciata caffehaus muretto di copertura	2,00	2,31	0,030		0,14		
	facciata caffehaus muretto di copertura		2,32	0,030		0,07		
	Sommano positivi mc					423,11		
	Sommano negativi mc					-1,05		
	SOMMANO mc					422,06	41,07	17'334,00
14 R.02.010.150 .c	Taglio a sezione obbligata di solai misti di blocchi e conglomerato cementizio armato di sezione Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato di sezione inferiore a 0.20 mq, eseguito con qualunque mezzo. Spessore da 34,1 a 40 cm per la posa in opera dell'ascensore		2,50	2,500		6,25		
	SOMMANO mq					6,25	87,17	544,81
15 E.08.060.010	Muratura armata per pareti esterne in blocchi di conglomerato di legno cemento Muratura armata, per pareti esterne, in zone anche ad							
	A R I P O R T A R E							67'146,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'146,23
c.CAM	elevata sismicità, con blocchi in conglomerato ... la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi, piattabande sui vani porta e finestre. Spessore 38 cm							
	tompagnatura esterna nuovo edificio		30,30		3,400	103,02		
	tompagnatura esterna nuovo edificio		6,20		3,400	21,08		
	tompagnatura esterna nuovo edificio		5,80		3,400	19,72		
	tompagnatura esterna nuovo edificio		4,90		3,400	16,66		
	tompagnatura esterna nuovo edificio		1,90		3,400	6,46		
	tompagnatura esterna nuovo edificio		1,30		3,400	4,42		
	SOMMANO mq					171,36	112,01	19'194,03
16 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1°mese o frazione							
	per la posa della facciata continua.		24,00		8,500	204,00		
	per la posa della facciata continua.		6,50		4,000	26,00		
	per la posa della facciata continua.		9,00		4,000	36,00		
	SOMMANO mq					266,00	18,17	4'833,22
17 P.03.010.065 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese							
	perili successivo mese					266,00		
	SOMMANO mq/3 0 gg					266,00	1,61	428,26
18 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	sbancamento e livellamento nuova struttura *(lung.=(28,82+27,80)/2)		28,31	12,000	1,150	390,68		
	sbancamento zona wc		7,00	7,500	1,150	60,38		
	SOMMANO mc					451,06	4,13	1'862,88
19 R.02.060.050 .a.CAM	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale.							
	stanza 1 sviluppo mq.					49,16		
	stanza 2 sviluppo mq.					36,46		
	stanza 3 sviluppo mq.					62,50		
	stanza 4 sviluppo mq.					32,17		
	stanza 5 sviluppo mq.					35,23		
	stanza 6 sviluppo mq.					49,86		
	stanza 7 sviluppo mq.					38,69		
	stanza 8 sviluppo mq.					5,12		
	stanza 9 sviluppo mq.					31,04		
	stanza10 sviluppo mq.					53,37		
	stanza11 sviluppo mq.					31,04		
	stanza12 sviluppo mq.					22,80		
	stanza13 sviluppo mq.					19,66		
	stanza14 sviluppo mq.					26,32		
	stanza15 sviluppo mq.					122,42		
	SOMMANO mq					615,84	10,62	6'540,22
20 R.02.020.005 .b.CAM	Demolizione parziale o totale di fabbricati Demolizione totale di fabbricati, sia per il volume interrato che per quello fuori terra, compreso puntelli, ponti di servizio, schermat ... km di distanza. Fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto cemento							
	A R I P O R T A R E							100'004,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12'602,96		236'390,12
	Trave Acciaio 56b-17 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,27		116,965	148,55		
	Trave Acciaio 17b-10 (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 59b-17 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,34		51,025	119,40		
	Trave Acciaio 14-15 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 15-16 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 58b-12 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,19		51,025	111,74		
	Trave Acciaio 12-13 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 13-14 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 20b-10 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		1,98		51,025	101,03		
	Trave Acciaio 4-5 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 6-7 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 7-8 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,44		51,025	124,50		
	Trave Acciaio 8-9 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		1,87		51,025	95,42		
	Trave Acciaio 18b-4 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,19		51,025	111,74		
	Trave Acciaio 5-6 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,37		51,025	222,98		
	Trave Acciaio 1b-2 (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,94		51,025	150,01		
	Trave Acciaio 15b-8 (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,03		92,630	95,41		
	Trave Acciaio 16b-17b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,93		51,025	149,50		
	Trave Acciaio 13b-14b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,93		51,025	149,50		
	Trave Acciaio 9b-10b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,93		51,025	149,50		
	Trave Acciaio 6b-7b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,92		51,025	148,99		
	Trave Acciaio 3b-4b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,92		51,025	148,99		
	Trave Acciaio 49b-50b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,42		51,025	225,53		
	Trave Acciaio 42b-43b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,30		51,025	219,41		
	Trave Acciaio 33b-34b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,17		51,025	212,77		
	Trave Acciaio 26b-27b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,05		51,025	206,65		
	Trave Acciaio 55b-56b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,53		51,025	231,14		
	Trave Acciaio 51b-57b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 52b-57b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 52b-53b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 53b-54b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 54b-55b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 44b-45b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 45b-46b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 46b-47b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 47b-48b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 48b-49b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 37b-38b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 38b-39b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 39b-40b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 40b-41b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 41b-42b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 28b-29b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 29b-30b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 30b-31b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 31b-32b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 32b-33b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 21b-22b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 22b-23b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 23b-24b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 24b-25b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 25b-26b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		4,32		51,025	220,43		
	Trave Acciaio 16b-19b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		1,18		7,850	9,26		
	Trave Acciaio 9-19b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		0,99		51,025	50,51		
	Trave Acciaio 1-1b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,91		51,025	148,48		
	Trave Acciaio 15b-16b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,87		51,025	146,44		
	Trave Acciaio 12b-13b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,87		51,025	146,44		
	Trave Acciaio 8b-9b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,87		51,025	146,44		
	Trave Acciaio 5b-6b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,88		51,025	146,95		
	Trave Acciaio 2b-3b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,88		51,025	146,95		
	Trave Acciaio 44b-51b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 45b-57b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 46b-52b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 47b-53b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 48b-54b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 42b-49b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 49b-55b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 50b-56b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,51		116,965	176,62		
	Trave Acciaio 14b-17b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 12b-15b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	A R I P O R T A R E					25'254,07		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25'254,07		236'390,12
	Trave Acciaio 13b-16b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		1,20		7,850	9,42		
	Trave Acciaio 10b-14b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 9b-13b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		1,20		7,850	9,42		
	Trave Acciaio 7b-10b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 6b-9b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		1,20		7,850	9,42		
	Trave Acciaio 4b-7b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 3b-6b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		1,20		7,850	9,42		
	Trave Acciaio 2-4b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,07		92,630	99,11		
	Trave Acciaio 1b-3b (IPE 100) *(H/peso=(0,0010*7850))		0,91		7,850	7,14		
	Trave Acciaio 33b-42b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 34b-43b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,51		116,965	176,62		
	Trave Acciaio 26b-33b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 27b-34b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,56		116,965	182,47		
	Trave Acciaio 9-26b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,32		116,965	154,39		
	Trave Acciaio 10-27b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 37b-44b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 38b-45b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 39b-46b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 40b-47b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 41b-48b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 28b-37b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 29b-38b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 30b-39b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 31b-40b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 32b-41b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,50		116,965	175,45		
	Trave Acciaio 21b-28b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 22b-29b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 23b-30b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 24b-31b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 25b-32b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,55		116,965	181,30		
	Trave Acciaio 3-21b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,32		116,965	154,39		
	Trave Acciaio 4-22b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,32		116,965	154,39		
	Trave Acciaio 5-23b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,32		116,965	154,39		
	Trave Acciaio 6-24b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,32		116,965	154,39		
	Trave Acciaio 7-25b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,33		116,965	155,56		
	Trave Acciaio 8b-12b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 5b-8b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 2b-5b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,20		92,630	111,16		
	Trave Acciaio 1-2b (HE 260 B) *(H/peso=(0,0118*7850))		1,07		92,630	99,11		
	Trave Acciaio 43b-50b (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))		1,51		116,965	176,62		
	Trave Acciaio 36b-17 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,27		60,445	318,55		
	Trave Acciaio 36b-17 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,08		60,445	307,06		
	Trave Acciaio 10-36b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,08		60,445	307,06		
	Trave Acciaio 10-36b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,27		60,445	318,55		
	Trave Acciaio 35b-11 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,07		60,445	306,46		
	Trave Acciaio 35b-11 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,26		60,445	317,94		
	Trave Acciaio 3-35b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,26		60,445	317,94		
	Trave Acciaio 3-35b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		5,07		60,445	306,46		
	Trave Acciaio 3-18b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,30		60,445	380,80		
	Trave Acciaio 3-18b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,19		51,025	111,74		
	Trave Acciaio 9-20b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,23		60,445	376,57		
	Trave Acciaio 20b-10 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,23		60,445	376,57		
	Trave Acciaio 19b-20b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		0,99		51,025	50,51		
	Trave Acciaio 16-59b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,35		60,445	383,83		
	Trave Acciaio 59b-17 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,35		60,445	383,83		
	Trave Acciaio 16-59b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))		2,33		51,025	118,89		
	Trave Acciaio 11-58b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))							
	A R I P O R T A R E					35'503,25		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					35'503,25		236'390,12
	7850))		6,30		60,445	380,80		
	Trave Acciaio 58b-12 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,30		60,445	380,80		
	Trave Acciaio 11-58b (HE 180 B) *(H/peso=(0,0065*7850))	2,19			51,025	111,74		
	Trave Acciaio 1-1b (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,59		60,445	398,33		
	Trave Acciaio 1b-2 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,59		60,445	398,33		
	Trave Acciaio 18b-4 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		6,30		60,445	380,80		
	2^ IMPALCATO Q. +7.26							
	Pilastro Acciaio 11 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,27			116,965	499,44		
	Pilastro Acciaio 12 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,27			116,965	499,44		
	Pilastro Acciaio 13 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 14 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 15 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 3 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,27			116,965	499,44		
	Pilastro Acciaio 4 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 5 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 6 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 7 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,28			116,965	500,61		
	Pilastro Acciaio 9 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,27			116,965	499,44		
	Pilastro Acciaio 16 (HE 300 B) *(H/peso=(0,0149*7850))	4,27			116,965	499,44		
	Trave Acciaio 12-13 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,35			30,615	133,18		
	Trave Acciaio 6-7 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,34			30,615	132,87		
	Trave Acciaio 2a-9 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	2,18			30,615	66,74		
	Trave Acciaio 1a-4 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	2,18			30,615	66,74		
	Trave Acciaio 5-6 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,34			30,615	132,87		
	Trave Acciaio 11-12 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 12-13 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 14-15 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 15-16 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 13-14 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 29a-30a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 30a-31a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 31a-32a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 32a-33a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 33a-34a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 15a-19a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 19a-16a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 16a-20a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 20a-17a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 17a-18a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 4a-5a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 5a-6a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 6a-7a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 7a-8a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 8a-3a (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 7-9 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 3-4 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 4-5 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 5-6 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 6-7 (IPE 140) *(H/peso=(0,0016*7850))	4,37			12,560	54,89		
	Trave Acciaio 41a-12 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	2,19			30,615	67,05		
	Trave Acciaio 13-14 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,35			30,615	133,18		
	Trave Acciaio 14-15 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,35			30,615	133,18		
	Trave Acciaio 42a-16 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	2,19			30,615	67,05		
	Trave Acciaio 4-5 (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))	4,34			30,615	132,87		
	Trave Acciaio 21a-11 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,67		60,445	282,28		
	Trave Acciaio 21a-11 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,91		60,445	296,78		
	Trave Acciaio 3-21a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,91		60,445	296,78		
	Trave Acciaio 3-21a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,67		60,445	282,28		
	Trave Acciaio 3-1a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	Trave Acciaio 1a-4 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	A R I P O R T A R E					47'728,26		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					47'728,26		236'390,12
	Trave Acciaio 3-1a (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))		2,19		30,615	67,05		
	Trave Acciaio 15-42a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	Trave Acciaio 42a-16 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	Trave Acciaio 15-42a (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))		2,19		30,615	67,05		
	Trave Acciaio 22a-16 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,91		60,445	296,78		
	Trave Acciaio 22a-16 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,67		60,445	282,28		
	Trave Acciaio 9-22a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,67		60,445	282,28		
	Trave Acciaio 9-22a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,91		60,445	296,78		
	Trave Acciaio 7-2a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,51		60,445	272,61		
	Trave Acciaio 2a-9 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,66		60,445	281,67		
	Trave Acciaio 7-2a (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))		2,19		30,615	67,05		
	Trave Acciaio 11-41a (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	Trave Acciaio 41a-12 (4L 100x100x10[20;20]) *(H/peso=(0,0077*7850))		4,77		60,445	288,32		
	Trave Acciaio 11-41a (IPE 240) *(H/peso=(0,0039*7850))		2,19		30,615	67,05		
	Trave Acciaio 8a-18a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 3a-17a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 17a-34a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 18a-33a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 7a-17a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 8a-20a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 33a-16 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 34a-15 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 20a-33a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 17a-32a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 6a-20a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 7a-16a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 32a-15 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 33a-14 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 16a-32a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 20a-31a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 5a-16a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 6a-19a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 31a-14 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 32a-13 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 19a-31a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 16a-30a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 4a-19a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 5a-15a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 30a-13 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 31a-12 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 15a-30a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 19a-29a (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,04		22,765	114,74		
	Trave Acciaio 29a-12 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	Trave Acciaio 30a-11 (O 101.6x10) *(H/peso=(0,0029*7850))		5,03		22,765	114,51		
	totaðe acciaio S450 * Parziale kg					54'302,04		
	acciaio S235							
	2^ IMPALCATO Q. +7.26							
	Pilastro Acciaio 3 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 11 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	Pilastro Acciaio 4 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 12 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	Pilastro Acciaio 5 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 13 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	Pilastro Acciaio 6 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 14 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	Pilastro Acciaio 7 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 15 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	Pilastro Acciaio 9 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,40		24,335	9,73		
	Pilastro Acciaio 16 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		0,80		24,335	19,47		
	A R I P O R T A R E					54'477,24		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					54'477,24		236'390,12
	Trave Acciaio 3-9a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 3-4a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 3-4a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 4a-15a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 4a-9a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 9a-23a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 9a-15a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 15a-29a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 15a-23a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 23a-35a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 23a-29a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 29a-11 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 29a-35a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 35a-11 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 35a-11 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,45		19,625	28,46		
	Trave Acciaio 4-10a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 4-5a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 4-5a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 5a-19a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 5a-10a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 10a-24a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 10a-19a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 19a-30a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 19a-24a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 24a-36a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 24a-30a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 30a-12 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 30a-36a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 36a-12 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 36a-12 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,45		19,625	28,46		
	Trave Acciaio 5-11a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 5-6a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 5-6a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 6a-16a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 6a-11a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 11a-25a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 11a-16a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 16a-31a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 16a-25a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 25a-37a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 25a-31a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 31a-13 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 31a-37a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 37a-13 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 37a-13 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,45		19,625	28,46		
	Trave Acciaio 6-12a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 6-7a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 6-7a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 7a-20a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 7a-12a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 12a-26a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 12a-20a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 20a-32a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 20a-26a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 26a-38a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 26a-32a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 32a-14 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 32a-38a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 38a-14 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	A R I P O R T A R E					56'907,10		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					56'907,10		236'390,12
	Trave Acciaio 38a-14 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,45		19,625	28,46		
	Trave Acciaio 7-13a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 7-8a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 7-8a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 8a-17a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 8a-13a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 13a-27a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))							
	Trave Acciaio 13a-17a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 17a-33a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 17a-27a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 27a-39a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 27a-33a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 33a-15 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 33a-39a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 39a-15 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 39a-15 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 9-14a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,45		19,625	28,46		
	Trave Acciaio 9-3a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 9-3a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,24		24,335	30,18		
	Trave Acciaio 3a-18a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,30		19,625	25,51		
	Trave Acciaio 3a-14a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 14a-28a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,32		19,625	25,91		
	Trave Acciaio 14a-18a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 18a-34a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 18a-28a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 28a-40a (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,36		19,625	26,69		
	Trave Acciaio 28a-34a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,51		24,335	61,08		
	Trave Acciaio 34a-16 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 34a-40a (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		2,50		24,335	60,84		
	Trave Acciaio 40a-16 (2L 100x100x8[20]) *(H/peso=(0,0031*7850))		1,40		19,625	27,48		
	Trave Acciaio 40a-16 (2L 80x80x8[20]) *(H/peso=(0,0025*7850))		1,24		24,335	30,18		
	totale acciaio S235 * Parziale kg					3'862,68		
	acciaio S275							
	1^ IMPALCATO Q. +2.59							
	Trave Acciaio 11b-8 (4L 80x80x8[20;20]) *(H/peso=(0,0049*7850))		4,50		38,465	173,09		
	Trave Acciaio 11b-8 (4L 80x80x8[20;20]) *(H/peso=(0,0049*7850))		4,37		38,465	168,09		
	Trave Acciaio 1-11b (4L 80x80x8[20;20]) *(H/peso=(0,0049*7850))		4,37		38,465	168,09		
	Trave Acciaio 1-11b (4L 80x80x8[20;20]) *(H/peso=(0,0049*7850))		4,50		38,465	173,09		
	totale acciaio S275 * Parziale kg					682,36		
	acciaio S450 per piastre collegamenti							
	NODI RETICOLARI SALDATI							
	C16	1,00	20,00	0,180	7,850	28,26		
	C21	1,00	20,00	0,217	7,850	34,07		
	C4	1,00	20,00	0,217	7,850	34,07		
	C2	1,00	20,00	0,180	7,850	28,26		
	NODI RETICOLARI							
	C20	1,00	20,00	0,074	7,850	11,62		
	SQUADRETTA (TRAVI: PRINCIPALE/SECONDARIA)							
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C11	4,00	10,00	0,020	7,850	6,28		
	C18	4,00	10,00	0,019	7,850	5,97		
	C18	4,00	10,00	0,019	7,850	5,97		
	C18	4,00	10,00	0,019	7,850	5,97		
	C18	4,00	10,00	0,019	7,850	5,97		
	A R I P O R T A R E					59'070,04		236'390,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					62'067,77		236'390,12
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	C5	1,00	10,00	0,031	7,850	2,43		
	totale acciaio S450 per piastre collegamenti * Parziale kg					3'242,56		
	SOMMANO kg					62'089,64	3,43	212'967,47
23 E.03.010.020 a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 FONDAZIONE Platea 1 Plinto 3 Plinto 11 Plinto 4 Plinto 12 Plinto 5 Plinto 13 Plinto 6 Plinto 7 Plinto 1 Plinto 8 Plinto 9 Plinto 2 Plinto 10 Plinto 17 Plinto 16 Plinto 15 Plinto 14 Parziale mc SOMMANO mc	304,65				91,40 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 1,44 1,44 4,00 1,44 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 151,72		
24 E.03.010.010 a.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 sottofondazioni platea SOMMANO mc	304,65				45,70 45,70	130,22 110,44	19'756,98 5'047,11
25 E.03.040.010 a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. FONDAZIONE Platea 1 Lato SUPERIORE ø12/25 Principale *(lung.=302,664584596327*(100/25)) ø12/25 Secondaria *(lung.=302,664584596327*(100/25)) Lato INFERIORE ø12/25 Principale *(lung.=302,664584596327*(100/25)) ø12/25 Secondaria *(lung.=302,664584596327*(100/25)) Plinto 1 Armatura SUPERIORE		1210,66 1210,66 1210,66 1210,66		0,888 0,888 0,888 0,888	1'075,07 1'075,07 1'075,07 1'075,07		
	A R I P O R T A R E					4'300,28		474'161,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'300,28		474'161,68
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	Plinto 2							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	Plinto 3							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 4							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 5							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 6							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 7							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 8							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	ø16 DirezioneB	12,00	2,42		1,578	45,83		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	1,52		1,578	4,80		
	A R I P O R T A R E					6'995,04		474'161,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6'995,04		474'161,68
	Plinto 9							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 10							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 11							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 12							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 13							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 14							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 15							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 16							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	A R I P O R T A R E					10'270,66		474'161,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'270,66		474'161,68
26 E.03.030.010 .b	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62	1,50	16'205,76
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Plinto 17							
	Armatura SUPERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	Armatura INFERIORE							
	ø16 DirezioneA	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneA Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	ø16 DirezioneB	20,00	3,22		1,578	101,62		
	ø16 DirezioneB Punzonamento	2,00	2,65		1,578	8,36		
	Parziale kg					10'803,84		
	SOMMANO kg					10'803,84		
	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
	FONDAZIONE							
	Platea 1		79,72		0,300	23,92		
	Plinto 3 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 11 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 4 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 12 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 5 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 13 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 6 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 7 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00		
	Plinto 1 *(lung.=(2*1,20)+(2*1,20))		4,80		1,000	4,80		
	Plinto 8 *(lung.=(2*1,20)+(2*1,20))		4,80		1,000	4,80		
Plinto 9 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Plinto 2 *(lung.=(2*1,20)+(2*1,20))		4,80		1,000	4,80			
Plinto 10 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Plinto 17 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Plinto 16 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Plinto 15 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Plinto 14 *(lung.=(2*2,00)+(2*2,00))		8,00		1,000	8,00			
Parziale mq					150,32			
SOMMANO mq					150,32			
27 E.04.030.010 .b	Solai in lamiera grecata collaborante Solai collaboranti, forniti e posti in opera su predisposta armatura portante in ferro da valutarsi a parte, compresi agganci, saldature, tagli ... lici per soletta costituiti da lamiera grecata in acciaio: costituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm 1^ IMPALCATO Q. +2.59						30,88	4'641,88
Solaio Acciaio					4,41			
Solaio Acciaio					5,38			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,58			
Solaio Acciaio					4,41			
Solaio Acciaio					5,38			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,58			
Solaio Acciaio					4,42			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,58			
Solaio Acciaio					4,42			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,37			
Solaio Acciaio					5,58			
Solaio Acciaio					4,42			
A R I P O R T A R E					87,38		495'009,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					87,38		495'009,32
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,35		
	Solaio Acciaio					4,68		
	Solaio Acciaio					5,55		
	Solaio Acciaio					5,39		
	Solaio Acciaio					5,25		
	Solaio Acciaio					2,85		
	Solaio Acciaio					2,86		
	Solaio Acciaio					2,85		
	Solaio Acciaio					2,85		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,58		
	Solaio Acciaio					2,77		
	Solaio Acciaio					2,79		
	Solaio Acciaio					2,79		
	Solaio Acciaio					2,80		
	Solaio Acciaio					1,99		
	Solaio Acciaio					2,80		
	Solaio Acciaio					2,84		
	Solaio Acciaio					2,02		
	Solaio Acciaio					4,88		
	Solaio Acciaio					5,23		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,35		
	Solaio Acciaio					5,35		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Solaio Acciaio					5,35		
	Solaio Acciaio					5,35		
	Solaio Acciaio					5,37		
	Parziale mq					220,49		
	SOMMANO mq					220,49	56,84	12'532,65
28	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante							
E.19.040.030	immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di							
.b	circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere							
	vedi voce n° 22 [kg. 62.089,64]					62'089,64		
	SOMMANO kg					62'089,64	1,12	69'540,40
29	Rimozione dei materiali di riempimento dei rin fianchi delle volte							
R.02.070.050	effettuato con particolare cautela, escluso il trasporto a discarica							
.a	stanza 1 sviluppo mq.	49,16			1,000	49,16		
	stanza 2 sviluppo mq.	36,46			1,000	36,46		
	stanza 3 sviluppo mq.	62,50			1,000	62,50		
	stanza 4 sviluppo mq.	32,17			1,000	32,17		
	stanza 5 sviluppo mq.	35,23			1,000	35,23		
	stanza 6 sviluppo mq.	49,86			1,000	49,86		
	stanza 7 sviluppo mq.	38,69			1,000	38,69		
	stanza 8 sviluppo mq.	5,12			1,000	5,12		
	stanza 9 sviluppo mq.	31,04			1,000	31,04		
	stanza10 sviluppo mq.	53,37			1,000	53,37		
	stanza11 sviluppo mq.	31,04			1,000	31,04		
	stanza12 sviluppo mq.	22,80			1,000	22,80		
	stanza13 sviluppo mq.	19,66			1,000	19,66		
	stanza14 sviluppo mq.	26,32			1,000	26,32		
	stanza15 sviluppo mq.	122,42			1,000	122,42		
	SOMMANO mc					615,84	24,79	15'266,67
30	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita							
R.02.020.015	con mezzi meccanici Demolizione di muratura, anche voltata, di							
.a.CAM	spessore superiore ad una testa, eseguita con l'a ... ni limitrofe,							
	compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da							
	A R I P O R T A R E							592'349,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							592'349,04
	riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo pareti esterne stanza vano scala		2,50 3,70	0,900 0,420	4,750 4,750	10,69 7,38		
	SOMMANO mc					18,07	62,63	1'131,72
31 R.02.070.010 .b.CAM	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, esclusi pavimento e sottofondo, compresi l'avvicinamento al luogo di d ... , in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta. Spessore 20 cm compresa la caldana vano scala		2,50	3,700		9,25		
	SOMMANO mq					9,25	30,16	278,98
32 NP. S.01	Consolidamento di murature tramite iniezioni di miscela a base di calce con le seguenti modalita' di esecuzione: scarnitura delle connessioni, lavaggio e depolverizzazione della su ... e a 4 cm, rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su un lato							
	stanza 1 perimetro	28,45			5,400	153,63		
	stanza 2 perimetro	25,45			5,400	137,43		
	stanza 3 perimetro	31,40			5,400	169,56		
	stanza 4 perimetro	22,68			5,400	122,47		
	stanza 5 perimetro	23,77			5,400	128,36		
	stanza 6 perimetro	28,70			5,400	154,98		
	stanza 7 perimetro	24,93			5,400	134,62		
	stanza 8 perimetro	9,71			5,400	52,43		
	stanza 9 perimetro	22,42			5,400	121,07		
	stanza 10 perimetro	39,76			5,400	214,70		
	stanza 11 perimetro	22,43			5,400	121,12		
	stanza 12 perimetro	19,10			5,400	103,14		
	stanza 13 perimetro	17,81			5,400	96,17		
	stanza 14 perimetro	20,62			5,400	111,35		
	stanza 15 perimetro	73,60			5,400	397,44		
	piano seminterrato (50% primo piano)	0,50			2218,470	1'109,24		
	SOMMANO mq					3'327,71	40,01	133'141,68
33 R.05.010.010 .a	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In muratura di tufo si ipotizzano 4 perforazioni/mq e profondità media 40 cm. su una superficie di muratura di 3227.71 mq *(par.ug.=4,00*3227,71)	12910,84	0,40			5'164,34		
	SOMMANO m3/km					5'164,34	0,35	1'807,52
34 R.05.030.020 .a	Architravi in ferro e mattoni pieni mediante creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimen ... ature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 40 cm con IPE 140					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	534,48	13'362,00
35 R.05.030.010 .b	Ripresa di murature mediante sostituzione parziale del materiale con metodo scuci-cuci, comprendente demolizione in breccia nella zona di intervento, ricostruzione della muratura e ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, secondo le seguenti tipologie di murature: In mattoni pieni Si considera il 20% della muratura [mq 3243.73] par.ug.= (0.20* 3243.73/100) *(par.ug.=0,20*3243,73)	648,75				648,75		
	SOMMANO mc					648,75	460,45	298'716,94
	A R I P O R T A R E							1'040'787,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'040'787,88
36 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
	stanza 1 perimetro	28,45			5,400	153,63		
	stanza 2 perimetro	25,45			5,400	137,43		
	stanza 3 perimetro	31,40			5,400	169,56		
	stanza 4 perimetro	22,68			5,400	122,47		
	stanza 5 perimetro	23,77			5,400	128,36		
	stanza 6 perimetro	28,70			5,400	154,98		
	stanza 7 perimetro	24,93			5,400	134,62		
	stanza 8 perimetro	9,71			5,400	52,43		
	stanza 9 perimetro	22,42			5,400	121,07		
	stanza 10 perimetro	39,76			5,400	214,70		
	stanza 11 perimetro	22,43			5,400	121,12		
	stanza 12 perimetro	19,10			5,400	103,14		
	stanza 13 perimetro	17,81			5,400	96,17		
	stanza 14 perimetro	20,62			5,400	111,35		
	stanza 15 perimetro	73,60			5,400	397,44		
	SOMMANO mq					2'218,47	5,16	11'447,31
37 NP. S.02	Riempimento di rinfianchi di volte con argilla espansa in granuli per formare il piano di posa delle solette compreso spandimento e livellamento nonchè ogni onere e magistero Vedi voce n° 29 [mc 615.84]					615,84		
	SOMMANO m3					615,84	20,21	12'446,13
38 E.02.060.090 .a	Tiranti in barre di acciaio forniti e posti in opera. Sono compresi la giunzione; la piastra; il dado; il bloccaggio; il tubo di iniezione. PIANO SOFFITTO							
	ø 24 Catena 11		13,99		3,551	49,68		
	ø 24 Catena 10		18,58		3,551	65,98		
	ø 24 Catena 9		18,58		3,551	65,98		
	ø 24 Catena 8		18,59		3,551	66,01		
	ø 24 Catena 7		18,59		3,551	66,01		
	ø 24 Catena 6		18,60		3,551	66,05		
	ø 24 Catena 13		11,02		3,551	39,13		
	ø 24 Catena 12		11,03		3,551	39,17		
	ø 24 Catena 14		13,25		3,551	47,05		
	ø 24 Catena 5		13,23		3,551	46,98		
	ø 24 Catena 4		9,19		3,551	32,63		
	ø 24 Catena 1		7,25		3,551	25,74		
	ø 24 Catena 3		8,32		3,551	29,54		
	ø 24 Catena 2		8,31		3,551	29,51		
	SOMMANO kg					669,46	5,18	3'467,80
39 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 solette su volte PIANO CALPESTIO							
	Soletta P32-P18-P19-P20-P21-P33	49,08			0,250	12,27		
	Soletta P33-P21-P22-P23-P34	36,55			0,250	9,14		
	Soletta P34-P23-P24-P25-P35	62,81			0,250	15,70		
	Soletta P35-P25-P26-P36	32,19			0,250	8,05		
	Soletta P20-P9-P10-P9-P6-P7-P11-P22-P21	30,88			0,250	7,72		
	Soletta P25-P24-P23-P22-P11-P12-P26	53,39			0,250	13,35		
	Soletta P36-P26-P27-P37	35,28			0,250	8,82		
	Soletta P26-P12-P13-P27	31,00			0,250	7,75		
	Soletta P27-P13-P14-P28	22,92			0,250	5,73		
	Soletta P37-P27-P28-P29-P38	49,42			0,250	12,36		
	A R I P O R T A R E					100,89		1'068'149,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,89		1'068'149,12
40 E.03.040.010 a.CAM	Soletta P28-P14-P15-P29	19,72			0,250	4,93		
	Soletta P29-P15-P16-P17-P30	26,44			0,250	6,61		
	Soletta P38-P29-P30-P39	38,65			0,250	9,66		
	Soletta P11-P7-P3-P4-P16-P15-P14-P13-P12	132,41			0,250	33,10		
	corodletti di collegamento							
	Vedi voce n° 4 [mc 18.86] *(par.ug.=5,15*18,86)	97,13			0,250	24,28		
	SOMMANO mc					179,47	130,22	23'370,58
	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.							
	armatura solette							
	PIANO CALPESTIO							
	Soletta P32-P18-P19-P20-P21-P33							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=81,5055559119381*(100/15))		543,37		1,208	656,39		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=81,5055559119381*(100/15))		543,37		1,208	656,39		
	ø14/15 Armatura aggiuntiva Principale AG1	23,00	1,53		1,208	42,51		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=81,5055559119381*(100/15))		543,37		1,208	656,39		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=81,5055559119381*(100/15))		543,37		1,208	656,39		
	Soletta P33-P21-P22-P23-P34							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=69,515918635687*(100/15))		463,44		1,208	559,84		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=69,515918635687*(100/15))		463,44		1,208	559,84		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=69,515918635687*(100/15))		463,44		1,208	559,84		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=69,515918635687*(100/15))		463,44		1,208	559,84		
	Soletta P34-P23-P24-P25-P35							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=101,907061743106*(100/15))		679,38		1,208	820,69		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=101,907061743106*(100/15))		679,38		1,208	820,69		
	ø14/15 Armatura aggiuntiva Principale AG1	18,00	1,28		1,208	27,83		
	ø14/15 Armatura aggiuntiva Principale AG2	23,00	1,68		1,208	46,68		
	ø14/15 Armatura aggiuntiva Secondaria AG3	18,00	1,70		1,208	36,96		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=101,907061743106*(100/15))		679,38		1,208	820,69		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=101,907061743106*(100/15))		679,38		1,208	820,69		
	Soletta P35-P25-P26-P36							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=56,8503477191807*(100/15))		379,00		1,208	457,83		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=56,8503477191807*(100/15))		379,00		1,208	457,83		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=56,8503477191807*(100/15))		379,00		1,208	457,83		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=56,8503477191807*(100/15))		379,00		1,208	457,83		
	Soletta P20-P9-P10-P9-P6-P7-P11-P22-P21							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=58,5399234734843*(100/15))		390,27		1,208	471,45		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=58,5399234734843*(100/15))		390,27		1,208	471,45		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=58,5399234734843*(100/15))		390,27		1,208	471,45		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=58,5399234734843*(100/15))		390,27		1,208	471,45		
	Soletta P25-P24-P23-P22-P11-P12-P26							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=94,7889469568852*(100/15))		631,93		1,208	763,37		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=94,7889469568852*(100/15))		631,93		1,208	763,37		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=94,7889469568852*(100/15))		631,93		1,208	763,37		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=94,7889469568852*(100/15))		631,93		1,208	763,37		
	Soletta P36-P26-P27-P37							
	Lato SUPERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=61,2810709299852*(100/15))		408,54		1,208	493,52		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=61,2810709299852*(100/15))		408,54		1,208	493,52		
	Lato INFERIORE							
	ø14/15 Principale *(lung.=61,2810709299852*(100/15))		408,54		1,208	493,52		
	ø14/15 Secondaria *(lung.=61,2810709299852*(100/15))		408,54		1,208	493,52		
	Soletta P26-P12-P13-P27							
	A R I P O R T A R E					17'046,34		1'091'519,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17'046,34		1'091'519,70
	Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=53,5569579826402*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=53,5569579826402*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=53,5569579826402*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=53,5569579826402*(100/15)) Soletta P27-P13-P14-P28 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=40,7589511454512*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=40,7589511454512*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=40,7589511454512*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=40,7589511454512*(100/15)) Soletta P37-P27-P28-P29-P38 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=82,1754713565369*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=82,1754713565369*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=82,1754713565369*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=82,1754713565369*(100/15)) Soletta P28-P14-P15-P29 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=36,2326269225113*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=36,2326269225113*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=36,2326269225113*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=36,2326269225113*(100/15)) Soletta P29-P15-P16-P17-P30 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=49,8150005862704*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=49,8150005862704*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=49,8150005862704*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=49,8150005862704*(100/15)) Soletta P38-P29-P30-P39 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=70,4634265330456*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=70,4634265330456*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=70,4634265330456*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=70,4634265330456*(100/15)) Soletta P11-P7-P3-P4-P16-P15-P14-P13-P12 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=215,464812221031*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=215,464812221031*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=215,464812221031*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=215,464812221031*(100/15)) Soletta P19-P8-P9-P20 Lato SUPERIORE ø14/15 Principale *(lung.=17,0712874528546*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=17,0712874528546*(100/15)) Lato INFERIORE ø14/15 Principale *(lung.=17,0712874528546*(100/15)) ø14/15 Secondaria *(lung.=17,0712874528546*(100/15)) cordoletti fi 16 staffe fi 8 cordolo stanza scala fi 16 cordolo stanza scala fi 16 staffe fi 8 staffe fi 8							
	SOMMANO kg					36'850,55	1,50	55'275,83
41 P.03.010.020 .c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Per il 1° mese o frazione	7,00 7,00		8,300 8,500		58,10 59,50		
	A R I P O R T A R E					117,60		1'146'795,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					117,60		1'146'795,53
		6,00		6,200		37,20		
		3,00		7,000		21,00		
	SOMMANO m					175,80	23,68	4'162,94
42 Np. S.03	Formazione di vespaio aerato, mediante il posizionamento, su piano preformato, di elementi in plastici tipo CUPOLEX, delle dimensioni in pianta di 56x56 cm. E di altezza 55 cm. Con ... 'ingresso del calcestruzzo nel vespaio e per relaizzare tutte le misure di progetto evitando tagli e sfridi di CUPOLEX. Piano terra nuova struttura					277,00		
	SOMMANO mq					277,00	23,91	6'623,07
43 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 per soletta piano seminterrato		21,58	9,090	0,200	39,23		
	SOMMANO mc					39,23	130,22	5'108,53
44 P.01.010.010 .a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... urne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno per delimitazione cantiere *(par.ug.=5+5+28)	38,00				38,00		
	SOMMANO mq					38,00	22,33	848,54
45 P.01.010.010 .g	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Nolo con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno per i successivi 8 mesi [mq 38]*(par.ugu.=8*38) *(par.ug.=8*38)	304,00				304,00		
	SOMMANO mq/3 ogg					304,00	1,07	325,28
46 P.01.040.020 .a	Fornitura di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 2 kg, classe 21BC estintori posizionati all'interno del cantiere					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	135,15	810,90
47 P.01.040.060 .b	Posizionamento in opera di estintore con staffa a parete In PVC per estintore da kg 2					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	3,41	20,46
48 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere per il primo mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,96	112,96
	A R I P O R T A R E							1'164'808,21

